
13350 Martes 18 agosto 1998 BOE núm. 197

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 108, de fecha 6 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Contrato privado de suministro. Con-

curso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
452.400.000 pesetas (IVA incluido), a razón de
150.800.000 pesetas/lote.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de julio de 1998.
b) Contratistas: Lotes 1 y 2, «Papelera Penin-

sular, Sociedad Anónima»; lote 3, «Papresa, Socie-
dad Anónima».

c) Nacionalidades: Españolas.
d) Importe de adjudicación (IVA incluido):

Lotes 1 y 2, 277.472.000 pesetas, a razón de 106,72
pesetas/kilo. Lote 3, 140.244.000 pesetas, a razón
de 107,88 pesetas/kilo.

Madrid, 4 de agosto de 1998.—El Director general,
Julio Seage Mariño.—43.383-E.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» de Logroño por la que
se convocan concursos de suministros y
obras.

C.A. 70/98 (obras) procedimiento de urgencia:
Montacamillas y ascensores.

Presupuesto: 38.000.000 de pesetas.
C.A. 21/99 (suministros): Material de curas (son-

das).
Presupuesto: 6.025.075 pesetas.
C.A. 71/98 (suministros): Mobiliario. Lote 1:

Muebles a medida. Lote 2: Muebles despachos-
oficinas, etc.

Presupuesto: 11.000.000 de pesetas.
C.A. 22/99 (suministros): Jabones para lavande-

ría.
Presupuesto: 7.200.000 pesetas.
C.A. 24/99 (suministros): Material laboratorio (tu-

bos extracción, portaobjetos, pipetas, etc.).
Presupuesto: 29.161.065 pesetas.
Garantía provisional: 21/99, 71/98 y 22/99, están

exentos, y C.A. 70/98 y 24/99, el 2 por 100 del
importe de licitación.

Los pliegos de condiciones y demás documentos
podrán solicitarse en la Sección de Compras del
Hospital «San Millán», avenida Autonomía de la
Rioja, número 3, Logroño (La Rioja).

Plazo y lugar de presentación de proposiciones:
C.A. 70/98, hasta el día 31 de agosto de 1998;
C.A. 71/98, 21/99 y 22/99, hasta el día 12 de sep-
tiembre de 1998, y C.A. 24/99, hasta el día 15
de septiembre de 1998, en el registro general del
domicilio antes citado.

Fecha de apertura de plicas: Del C.A. 70/98, el
día 18 de septiembre de 1998; C.A. 71/98, el día
13 de octubre de 1998; C.A. 21/99, el día 29 de
octubre de 1998; C.A. 22/99, el día 21 de octubre
de 1998, y C.A. 24/99, el día 10 de noviembre
de 1998, a las nueve treinta horas, en la sala de
juntas del domicilio antes citado.

Logroño, 12 de agosto de 1998.—El Director
Gerente, José María Romo Gil.—43.304.

Resolución de la Dirección de Atención Pri-
maria Área 3 de Zaragoza por la que se
anuncia concurso para la compra de mobi-
liario, enseres, aparatos y dispositivos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Atención Primaria Área 3.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Gestión Económica.
c) Número de expediente: 1998-0-0006.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Compra de mobilia-
rio, enseres, aparatos y dispositivos.

b) Número de unidades a entregar: Las indi-
cadas en oferta económica.

c) División por lotes y número: No hay lotes.
d) Lugar de entrega: Almacén de Atención Pri-

maria, Área 3.
e) Plazo de entrega: Máximo treinta días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 3.621.800
pesetas.

5. Garantías provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Atención Primaria Área 3. Sumi-
nistros.

b) Domicilio: Condes de Aragón, 30, primera
planta.

c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50009.
d) Teléfono: 976 70 07 50, extensión 360.
e) Telefax: 976 75 20 79.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de septiembre de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
señalados en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de septiem-
bre de 1998.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Registro de Atención
Primaria Área 3, calle Condes de Aragón, 30, planta
primera, 50009 Zaragoza.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta el 31
de diciembre de 1998.

e) Admisión de variantes: Como máximo una
variante por partida.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Atención Primaria Área 3, calle
Condes de Aragón, 30, Zaragoza.

b) Fecha y hora: La que se señale en el tablón
de anuncios en el citado domicilio.

10. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario o adjudicatarios del mismo.

Zaragoza, 3 de agosto de 1998.–El Director
Gerente, Carlos Cebrián Martín.—&42.788.

Resolución de la Dirección Gerencia de
Centros de Atención Primaria Administra-
ción 4 del Insalud en Salamanca por la que
se convoca concurso abierto de suministros.
Expediente 04/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centros de Atención Primaria
Administración 4 de Salamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Suministros.

c) Número de expediente: 04/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Partida 1: Instalación
telefónica.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de cláusulas administrativas.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

d) Lugar de entrega: Centro de Salud «Miguel
Armijo» (San Bernardo), calle Arapiles, 25, Sala-
manca.

e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas
administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
5.500.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 110.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centros de Atención Primaria
Administración 4, Departamento de Suministros.

b) Domicilio: Avenida de los Comuneros,
27-31, 2.a planta.

c) Localidad y código postal: Salamanca, 37003.
d) Teléfono: 923 29 09 32 y 923 29 09 62.
e) Telefax.
f) Fecha límite de obtención de documentos:

Catorce horas del vigésimo sexto día natural a partir
de su publicación.

g) Importe de la documentación: 1.000 pesetas.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver plie-
go de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
a partir de la publicación.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación: Registro General. Ver
punto 6, apartados a), b) y c), en horario de nueve
a catorce horas.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Durante la vigencia del
contrato.

e) Admisión de variantes: Se admiten.

9. Apertura de las ofertas: Ver punto 6, apar-
tados a), b) y c).

a) Fechas: Documentación personal, día 22 de
septiembre; documentación económica, día 30 de
septiembre.

b) Hora: Diez.

10. Gastos de anuncio: Serán por cuenta de los
adjudicatarios.

Salamanca, 7 de agosto de 1998.—La Directora
Gerente de Atención Primaria de Salamanca, María
Teresa de Felipe Navajas.—42.832.

R e s o l u c i ó n d e l a G e r e n c i a d e
Atención Primaria, Administración 4 de
Salamanca por la que se convoca concurso
abierto de suministros. Expediente 05/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centros de Atención Primaria
Administración 4 de Salamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Suministros.

c) Número de expediente: 05/98.



BOE núm. 197 Martes 18 agosto 1998 13351

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

Partida 1: Mobiliario de oficina.
Partida 2: Mobiliario clínico.
Partida 3: Aparatos y dispositivos.
Partida 4: Sala de odontología.
Partida 5: Electrodomésticos y equipos de oficina.
Partida 6: Material informático.
Partida 7: Sala de fisioterapia.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de cláusulas administrativas.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

d) Lugar de entrega: Centros de Salud de la
provincia de Salamanca.

e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas
administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.880.000 pesetas.

Partida 1: Mobiliario general, 65.000 pesetas.
Partida 2: Mobiliario clínico, 550.000 pesetas.
Partida 3: Aparatos y dispositivos, 5.130.000 pe-

setas.
Partida 4: Equipos de oficina, 60.000 pesetas.
Partida 5: Fisioterapia, 1.075.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 de las partidas
a las que se oferte.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centros de Atención Primaria
Administración 4, Departamento de Suministros.

b) Domicilio: Avenida de los Comune-
ros, 27-31, 2.a planta.

c) Localidad y código postal: Salamanca, 37003.
d) Teléfono: 923 29 09 32 y 923 29 09 62.
e) Telefax:
f) Fecha límite de obtención de documentos:

Catorce horas del vigésimo sexto día natural a partir
de su publicación.

g) Importe de la documentación: 1.000 pesetas.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver plie-
go de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
a partir de la publicación.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación: Registro General. Ver
punto 6, apartados a), b) y c), en horario de nueve
a catorce horas.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Durante la vigencia del
contrato.

e) Admisión de variantes: Se admiten.

9. Apertura de las ofertas: Ver punto 6, apar-
tados a), b) y c).

a) Fechas: Documentación personal, día 22 de
septiembre; documentación económica, día 30 de
septiembre.

b) Hora: Diez.

10. Gastos de anuncio: Serán por cuenta de los
adjudicatarios.

Salamanca, 7 de agosto de 1998.—La Directora
Gerente de Atención Primaria de Salamanca, María
Teresa de Felipe Navajas.—42.831.

Resolución de la Gerencia del Área 10 de Aten-
ción Primaria por la que se convoca concurso
para contratación de suministro de material
asistencial y de curas.

Entidad adjudicadora: Instituto Nacional de la
Salud, Área 10 de Atención Primaria, de Madrid.
Concurso 6/98/10AP.

Objeto: Algodón, apósitos, bisturíes, collarines,
depresores, desinfectantes, esparadrapos, férulas,
gasas, lancetas, mallas, paños impermeables, suturas
y vendajes.

Unidades y lotes: Según pliego.
Plazo de la primera entrega: Siete días naturales

desde la notificación de adjudicación.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma de adjudicación: Concurso.
Presupuesto: 12.500.000 pesetas.
Garantía provisional: 2 por 100.
Obtención de documentación: Gerencia Área 10

de Atención Primaria, avenida Juan de la Cierva,
sin número, segunda planta (Suministros), 28902
Getafe (Madrid), teléfono 91 695 64 85, fax 91
681 74 51.

Plazo y lugar de presentación de ofertas: Hasta
el día 10 de septiembre de 1998, en el Registro
General de Gerencia, domicilio antes citado.

Fecha de apertura de ofertas: El día 25 de sep-
tiembre, a las doce horas, en la sala de juntas del
domicilio citado.

Gastos de publicación: Por cuenta del adjudica-
tario.

Getafe, 7 de agosto de 1998.—La Directora Geren-
te, María Santos Ichaso Hernánez Rubio.—&42.807.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de Ciudad Real por la que se publica
la licitación para la contratación del servicio
que se indica. Expediente C. P. 9/98-1309.

1. Entidad adjudicadora: Gerencia de Atención
Primaria de Ciudad Real.

2. Número de expediente: C. P. 9/98-1309.
3. Objeto: Contratación del servicio de limpieza

de las instituciones dependientes de la Gerencia de
Atención Primaria del INSALUD de Ciudad Real.

Lugar de ejecución: Ámbito territorial de la Geren-
cia de Atención Primaria de Ciudad Real.

Plazo de ejecución: Lo especificado en el pliego
de cláusulas administrativas.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Ordinaria, abierto y concurso.

5. Presupuesto base de licitación: Importe total,
64.000.000 de pesetas.

6. Garantía provisional: 1.280.000 pesetas.
7. Obtención de documentación e información:

Servicio de Suministros de la Gerencia de Atención
Primaria de Ciudad Real, avenida Pío XII, sin núme-
ro, 13002 Ciudad Real, 3.a planta, teléfono
(926) 21 44 48.

8. Requisitos específicos del contratista: Los esta-
blecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

9. Presentación de las ofertas: Deberán presen-
tarse en el Registro General de la Gerencia de Aten-
ción Primaria, avenida Pío XII, sin número, 13002
Ciudad Real, 3.a planta.

Fecha límite de presentación de ofertas: 25 de
septiembre de 1998.

10. Apertura de las ofertas: 5 de octubre
de 1998, a las nueve horas, en la 5.a planta de
la Gerencia de Atención Primaria de Ciudad Real.

11. Gastos del anuncio: Serán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 5 de agosto de 1998.

Ciudad Real, 5 de agosto de 1998.—El Director
Gerente, Juan José Jiménez Prieto.—42.796.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se anuncian concursos abiertos con destino
a dicho centro.

Concurso 1999-0-024. Suministro de material
necesario para la realización de técnicas analíticas
automáticas en el Laboratorio de Hormonología.

Presupuesto: 18.000.000 de pesetas.

Concurso 1999-0-027. Suministro de material
de higiene, protección y desinfección.

Presupuesto: 7.500.000 pesetas.

Concurso 1999-0-028. Suministro de cánulas,
sondas, tubos y accesorios.

Presupuesto: 20.000.000 de pesetas.

Concurso 1999-0-032. Suministro de material
necesario para la realización de técnicas analíticas
automáticas en el Laboratorio de Medicina Legal.

Presupuesto: 13.000.000 de pesetas.

La garantía provisional de cada uno de estos con-
cursos es del 2 por 100 del presupuesto de licitación
establecido en los pliegos de cláusulas administra-
tivas particulares.

Los pliegos de cláusulas administrativas particu-
lares y demás documentación podrán solicitarse en
el Servicio de Suministros del hospital clínico uni-
versitario «Lozano Blesa», calle San Juan Bosco,
15, 50009 Zaragoza.

Plazo y lugar de presentación de proposiciones:
Antes de las trece horas del día 18 de septiembre
de 1998, o de las veinticuatro horas si se envía
por correo, en el Registro General del citado hos-
pital, en el domicilio indicado.

Fecha de apertura de sobres de documentación
económica: 2 de octubre de 1998, salvo que se decida
otra fecha en la apertura de documentación general
y técnica.

Zaragoza, 29 de julio de 1998.—El Gerente, Víctor
Sanz Martínez.—&42.818.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa» de Zaragoza por la que se
anula el concurso abierto 1998-0-055 «Su-
ministro de gases medicinales».

Se anula el concurso abierto 1998-0-055, «Su-
ministro de gases medicinales», debido a que el
importe de licitación de la oferta presentada supera
el importe máximo de licitación del expediente.

Zaragoza, 5 de agosto de 1998.–La Directora Geren-
te (en funciones), Carmen Maza Rubio.—&42.820.

Resolución del Hospital «La Fuenfría», de Cer-
cedilla (Madrid), por la que se convoca el
concurso por procedimiento abierto que se
cita. Expediente HF-17/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «La Fuenfría», de Cercedilla (Madrid).
c) Número de expediente: HF-17/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: HF-17/98, contrata-
ción de la gestión del servicio de televisión y tele-
fonía, con destino a las Unidades de Hospitalización.

b) División por lotes y número: HF-17/98, no.
c) Lugar de entrega: Hospital «La Fuenfría».
d) Plazo de entrega: De acuerdo con el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


